Дело № 5-88-258/2020

УИД:91МS0088-01-2020-000813-74

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 июня 2020года

                                                           г. Феодосия

Мировой судья судебного участка №88 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Тимохина Е.В., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

Бабичева ..., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, не работающего, проживающего по адресу: адрес,

в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 14.26  КоАП РФ,

установил:

Бабичев Э.А. совершил административное правонарушение, предусмотренное ст.14.26 КоАП РФ - нарушение правил обращения с ломом и отходами цветных и черных металлов (приема, учета, хранения, транспортировки), а также их отчуждения, при следующих обстоятельствах:

дата. в 16час.66 мин возле дома № 33 по адрес г. Феодосии был выявлен Бабичев Э.А., который организовал и осуществлял прием лома черного металлолома по цене сумма за кг. без наличия лицензии по заготовке, переработке и реализации лома черных металлов, чем нарушил п. а ст. 5 гл. 1 "Правил обращения с ломом и отходами черных металлов и их отчуждении" утвержденных Постановлением Правительства РФ от дата N 369..

Бабичев Э.А. в судебном заседании вину признал, суду пояснил, что потерял работу, пытался таким образом подзаработать на проживание, в содеянном раскаялся.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину Бабичева Э.А. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.26 КоАП РФ полностью доказанной.

Вина Бабичева Э.А. в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе:

протоколом об административном правонарушении № РК-телефон от дата (л.д.2);  рапортом подполковника полиции (л.д.3); объяснениями фио (л.д.4); фототаблицей (л.д. 5-6, 9-10); протоколом изъятия (л.д.8); сохранной распиской (л.д. 11).

Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина Бабичева Э.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.26 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил - нарушение правил обращения с ломом и отходами цветных и черных металлов (приема, учета, хранения, транспортировки), а также их отчуждения.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

Смягчающим обстоятельством суд признает раскаяние в содеянном.

При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить Бабичеву Э.А. наказание в виде административного штрафа без конфискации предметов административного правонарушения.

Вещественные доказательства, находящиеся по сохранной расписке у Бабичеву Э.А., оставить по принадлежности

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 14.1 ч. 1,  29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

Бабичева ... признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 14.26 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 2000 (две тысячи) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: Получатель:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230) ИНН: телефон, КПП: телефон, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ БИК:телефон, Счет: 40101810335100010001, адрес получателя: Республика Крым, 29500,      адрес60-летия СССР, 28; ОКТМО телефон; телефон телефон; УИН 0

Разъяснить Бабичеву Э.А., что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Оригинал квитанции предоставить на судебный участок №88 Феодосийского судебного района.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд.

Мировой судья

(подпись)
     Тимохина Е.В.

Копия верна                                        судья                                       секретарь